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Apel Biskupa Opolskiego o pomoc dla ofiar powodzi

Drodzy Diecezjanie,

z wielkim zatroskaniem śledzimy docierające do nas poruszające relacje i obrazy ukazujące dramat ludzi dotkniętych katastrofalną
powodzią, w której często stracili dorobek całego życia. W tym trudnym i bolesnym doświadczeniu nie możemy ich pozostawić samymi
sobie.

Jako wspólnota Kościoła opolskiego towarzyszymy im od samego początku naszą modlitwą. Podjęliśmy też różne formy przyjścia z
bardzo konkretną pomocą materialną. Naszej diecezjalnej Caritas zleciłem troskę o to, aby dostarczać żywność i najbardziej potrzebne
artykuły tam, gdzie ich najbardziej potrzeba. W najbliższej przyszłości przewidziane są także inne formy pomocy.

Słowa wdzięczności, uznania i zachęty kieruję w stronę osób, które już niosą pomoc poszkodowanym. Wiem, że dokonujecie nieraz
heroicznych gestów, aby pomóc bliźnim, którzy ucierpieli na skutek żywiołu. Jestem pewien, że Bóg wynagrodzi wysiłek tych
wszystkich, którzy spieszą bliźnim z pomocą.

Szczególnym wyrazem solidarności całej naszej wspólnoty diecezjalnej z osobami poszkodowanymi niech będzie też zbiórka pieniędzy
na rzecz powodzian, która odbędzie się we wszystkich kościołach w najbliższą niedzielę 22 września. Zebrane w ten sposób pieniądze
zostaną przekazane za pośrednictwem naszej diecezjalnej Caritas osobom, które ucierpiały wskutek żywiołu.

Zwracam się także do wszystkich duszpasterzy i parafian, zwłaszcza Parafialnych Zespołów Caritas, z prośbą o organizowanie
konkretnych form pomocy, np. poprzez udział w pracach porządkowych, remontowych oraz wsparcie dotkniętych powodzią
gospodarstw rolnych.

Z serca udzielam pasterskiego błogosławieństwa.

† Andrzej Czaja

Biskup Opolski

Wody wielkie nie zdołają ugasić miłości...

Już od poniedziałku opolska Caritas zawoziła transporty z darami do miejscowości zmagających z żywiołem powodzi. Artur Wilpert,
który koordynuje Centralnym Magazynem Caritas w Opolu-Winowie: - Pierwszy etap to dostarczanie produktów koniecznych, aby
przeżyć, czyli wody, chleba, głównie wyżywienia. Teraz już powoli uruchamiamy drugi etap, czyli zawozimy to wszystko, co potrzebne
do sprzątania. Wieziemy środki czystości, myjki ciśnieniowe, generatory prądotwórcze i osuszacze. Z doświadczenia wiemy, że przy
każdej katastrofie, klęsce żywiołowej, ludzie nie marnują czasu i tam, gdzie można już wrócić do siebie, ruszają ze sprzątaniem.

Opawica, Lenarcice, Krasne Pole i Chomiąża to wioski położone na granicy z Czechami (gmina i dekanat Głubczyce). Linię graniczną
wyznacza rzeczka Opawica. W nocy z ubiegłej soboty na niedzielę jej poziom podniósł się z ok. pół metra do prawie trzech i
błyskawicznie zalał wioski rozciągające się wzdłuż jej brzegów - po obu stronach. Teraz ten krajobraz wygląda jakby przejechały po nim
monstrualne maszyny rozrzucające wodorosty, glinę, muł, kamienie, żwir, wywracające drzewa, płoty, znaki drogowe, belki i gałęzie,
kładące pokotem krzaki. W wioskach nad Opawicą nie ma prądu i wody. Cztery zalane wioski parafii Opawica (jest jeszcze położona
wyżej Radynia) mają według danych rocznika diecezjalnego w sumie około 400 mieszkańców.

Ks. Sławomir Krawczyk, proboszcz Opawicy: - Największa obawa teraz jest taka, że domy nie zostaną osuszone przed zimą, wilgoć w
ścianach będzie zamarzać i zaczną pękać. A tutaj są głównie ludzie starsi, skromnie żyjący, mogą sobie z tym nie poradzić. W tej chwili
bardzo potrzebni są ludzie do pomocy w sprzątaniu. I pomoc rzeczowa: rękawice, wiadra, chemia gospodarcza. Za każdą pomoc
będziemy naprawdę bardzo wdzięczni. Na szczęście żywność jest.

Ewa Kikina z Chomiąży: - Dziękować Panu Bogu, że żyjemy i za to, co mamy. Całą powódź przeżyliśmy z rodzicami w pokoiku na
górze. To nie było nawet morze. To był rozszalały ocean. Wielki stres… A teraz dziękuję wszystkim, którzy nam pomagają. Sama nie
byłabym w stanie wszystkiego ogarnąć, rodzice nie są w stanie pracować. Pomaga nam rodzina i znajomi. Jakie dobre serca są. Jak
ktoś rano dzwoni z pomocą, to od razu łzy mi płyną.

Piotr Skrętowicz z Ciermięcic: - Ja już pomogłem u siebie, już tam mam OK i teraz zszedłem do wioski niżej. Wożę generator z pompą
po znajomych i pompuję co się da. Po obu stronach Opawicy jest duży problem. Na razie ludzie radzą sobie sami, już jest po powodzi i
został syf do sprzątania.
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ZAPOWIEDZI PRZEDMAŁŻEŃSKIE

ZAP. III: Paulina Wilk zam. Błachów i Adam Abramczuk zam. Kolonowskie
ZAP. III: Magda Grotkiewicz zam. Kolonowskie i Tomasz Bartocha zam. Zawadzie

Ogłoszenia Duszpasterskie

We wtorek na godz. 19:00 do salki zapraszam lektorów.

W środę o godz. 17:00 Msza św. szkolna dla dzieci i młodzież.

W czwartek na godz. 18:45 do salki zapraszam uczniów z klasy VI którzy rozpoczną przygotowanie do bierzmowania i ich rodziców.

Od poniedziałku do środy w godz. 15:30-17:30 w salce parafialnej będą zbierane w dalszym ciągu dary na rzecz powodzian:

artykułów do higieny osobiste;
środków czystości (proszki i płyny do czyszczenia);
środków dezynfekcyjnych;
koców, śpiworów, karimat;
żywności z długim terminem przydatności;
agregatów prądotwórczych;
osuszaczy;
sprzętów do sprzątania (wiader, łopat, taczek, mioteł itp.)

W październiku prosimy następujące Róże Różańcowe o przewodniczenie naszej modlitwie:
06.10. Róża 3 p. Katarzyna Budnik
13.10. Róża 4 p. Irena Czupała
20.10. Róża 5 p. Elżbieta Ullmann
27.10. Róża 6 p. Maria Baron

Diecezjalne Duszpasterstwo Dzieci Maryi zaprasza do udziału w dorocznej Diecezjalnej Pielgrzymce Dzieci Maryi na Górę Świętej
Anny, która odbędzie się 11-13 października 2024 r. Towarzyszyć jej będzie hasło „Magnificat – z pokolenia na pokolenie”.

Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać.
W nadchodzącym tygodniu do sprzątanie kościoła prosimy panie z ul. Klonowej: Katarzyna Mazurek, z ul. Nowej: Brygida Krzywoń,
Małgorzata Wilczek, Kornelia Demarczyk.

W niedzielę o godz. 16:30 nieszpory.

Do nabycia: Gość Niedzielny, Mały Gość (7 zł), Rycerz Niepokalanej, Misje Dzisiaj.

Strona: 2 z 3



Porządek Nabożeństw

Poniedziałek 23.09 Wspomnienie św. Pio z Pietrelciny, prezbitera

18:00 Za ++ rodziców Edeltraudę i Antoniego Malec, brata Piotra i ++ pokrewieństwo

Wtorek 24.09

18:00 Do Miłosierdzia Bożego za + ojca, teścia, dziadka Teodora Wacławczyk w 1. rocznicę śmierci

Środa 25.09

17:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą przez NSM w rodzinach dzieci Schatton,
Bugdol, Jędrzejewski

Czwartek 26.09

13:00 Ślub rzymski: Natalia Moczko i Marek Motyl

17:45 Koronka do Bożego Miłosierdzia

18:00 Za ++ ojca Tadeusza w rocznicę urodzin, matkę Hildegardę, rodziców Jana i Gertrudę, dziadków, ++ z rodzin Obst,
Szydłowski

Piątek 27.09 Wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezbitera

17:30 Różaniec

18:00
Za ++ rodziców Martę i Emanuela, ich rodziców, rodzeństwo, siostrę Gizelę, jej męża i syna, siostrę Marię, jej córkę i
zięcia, siostrę Klarę, rodziców Gertrudę i Waltra, brata Jerzego i ++ pokrewieństwo
Za + Teresę Jarzombek w rocznicę urodzin

Sobota 28.09 Wspomnienie św. Wacława, męczennika

08:00 Za ++ rodziców Edeltraudę i Bernarda, ojca Gerharda, dziadków, pokrewieństwo Kaczmarczyk, Ozimek, Wąsik i
Dylla

13:00 Ślub rzymski: Dominika Pflaum i Grzegorz Grodzki

17:30 Nabożeństwo

18:00
Za ++ rodziców Gertrudę i Franciszka, Marię i Huberta, siostrę Brygidę, ++ pokrewieństwo
Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze w intencji Elfrydy Lewandowskiej z
okazji 92. rocznicy urodzin

Niedziela 29.09 XXVI zwykła

07:00 Różaniec

07:30 Za ++ matkę Annę Konieczny w rocznicę śmierci, ojca Józefa, rodziców Hildegardę i Józefa Bogdoł, ++
pokrewieństwo

09:30 Godzinki

10:00 Za + męża Reinholda Skiba w 2. rocznicę śmierci

16:30 Nieszpory

17:00 Za ++ męża i ojca Eryka, syna Pawła, rodziców, teściów, zięcia i ++ pokrewieństwo
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